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PREISLISTE DEUTSCHLAND 
 
 
Einführung 
 
Die Preise des e-tron Charging Service richten sich nach der maximalen 
Ladegeschwindigkeit. Wobei eine hohe Ladegeschwindigkeit in der Regel auch höhere 
Kosten mit sich bringt. Ausnahmen können vergünstige Ladepreise von Vorzugspartnern 
wie Ionity bilden. 
 
Der e-tron Charging Service unterscheidet die folgenden Ladegeschwindigkeiten: 
 

  AC Ladeleistung der Ladestation bis max. 22kW  
  (AC – alternating current) 
  DC Ladeleistung der Ladestation bis max. 50kW Leistung  
  (DC – direct current) 
  HPC Ladeleistung der Ladestation bis max. 150kW Leistung  
  (HPC – high power charging) 

 
Ladestationen, die von einem Ladeinfrastrukturbetreiber kostenlos angeboten werden, 
stehen e-tron Charging Service Kunden grundsätzlich auch kostenlos zur Verfügung. Auf 
unserer Karte können Sie ganz bequem nach kostenlosen Ladestationen filtern. 
Bitte beachten Sie, dass sich die Abrechnungseinheiten für das Laden im öffentlichen Raum 
aufgrund von regulatorischen Anforderungen in den einzelnen europäischen Ländern 
unterscheiden können. Unterschieden wird zwischen einer Abrechnung in kWh, Zeit (Min.), 
oder je Ladevorgang. Weitere Informationen zu den jeweils gültigen Abrechnungseinheiten 
finden Sie in dieser Preisliste. 
Für das Laden im Ausland (= E-Roaming) zahlen Sie immer den lokalen Abgabepreis ohne 
zusätzliche Gebühren. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
Tarife Deutschland 
 
 City Transit 
 Unbesorgtes Laden, wenn 

Sie es brauchen. Unsere 
Empfehlung für 
Stadtpendler. 

Ihr Tarif für sehr schnelles 
Laden und regelmäßige 
Lang-streckenfahrten mit 
vergünstigten Ladepreisen 
bei HPC Vertragspartnern 
wie Ionity. 

Grundpreis   
pro Monat 4,95 EUR 17,95 EUR 
Mindestlaufzeit1 12 Monate 12 Monate 
 
 
Die für einen individuellen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation geltenden 
Preise entnehmen Sie der aktuellen Preisliste und können Änderungen 
unterliegen. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise, bevor Sie mit 
dem Ladevorgang beginnen.  
 
Derzeit gelten die unten aufgeführten Preise. 
 
   
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

7,95 EUR/ 
Ladevorgang 

7,95 EUR/ 
Ladevorgang 

DC-Laden2 
(<= 50kW)  

9,95 EUR/ 
Ladevorgang 

9,95 EUR/ 
Ladevorgang 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 EUR/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis3 Kein Angebot 0,33 EUR/ kWh 

                                                   
1 Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 12 Monate. Der Vertrag kann von beiden Parteien mit einer Frist von zwei 
Wochen zum Ende der jeweiligen Vertragsdauer gekündigt werden. Wird der Vertrag nicht fristgerecht gekündigt, 
verlängert sich die Vertragslaufzeit um weitere 12 Monate. 
 
2 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
3 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Abrechnung der Ladevorgänge 

Die Abrechnung variierender Gebühren für das Laden basiert auf dem entsprechenden Tarif pro Minute (pro 
angefangene Minute), pro kWh oder pro Ladevorgang. Der Ladevorgang beginnt, wenn das Fahrzeug an die 
Ladestation angeschlossen wird, und endet, wenn die Verbindung getrennt wird. 
Kostenlose Ladestationen sind auch mit e-tron Charging Service kostenlos. 
 
Laden im Ausland 

Beim Laden im Ausland gelten die Ladepreise des Tarifs, der Ihrem gewählten Tarifmodell entspricht. Für den 
City Tarif gelten im Ausland die jeweiligen Ladepreise des lokalen City Tarif Angebots. Für den Transit Tarif gelten 
im Ausland die jeweiligen Ladepreise des lokalen Transit Tarif Angebots. 
 
Die geltenden lokalen Ladepreise entnehmen Sie bitte der Länderübersicht auf den folgenden Seiten. 
 
Bei der Nutzung von internationalem Roaming erhalten Sie für jedes Land eine separate Rechnung. 
Gültig ab 01.12.2018, alle Preise inkl. 19 % MwSt. Änderungen und Fehler vorbehalten.  
 
Digital Charging Solutions GmbH, Lyonel-Feininger-Str. 26, 80807 München. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Belgien 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,37 EUR/ kWh 0,37 EUR/ kWh 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,64 EUR/ kWh 0,64 EUR/ kWh 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 EUR/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,33 EUR/ kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
 



 
 
 

 
provided by Digital Charging Solutions GmbH 

 
 
 
 
 

Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Dänemark 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

8,50 DKK/ kWh 8,50 DKK/ kWh 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

8,80 DKK/ kWh 8,80 DKK/ kWh 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  80,00 DKK/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 2,50 DKK/ kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Finnland 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,06 EUR/ min 0,06 EUR/ min 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,40 EUR/ min 0,40 EUR/ min 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 EUR/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,33 EUR/ kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Frankreich 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,04 EUR/ min 0,04 EUR/ min 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,21 EUR/ min 0,21 EUR/ min 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 EUR/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,65 EUR/ min 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Großbritannien 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,35 GBP/ kWh 0,35 GBP/ kWh 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,35 GBP/ kWh 0,35 GBP/ kWh 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 GBP/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,30 GBP/ kWh 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Irland 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,00 EUR/ kWh 0,00 EUR/ kWh 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,00 EUR/ kWh 0,00 EUR/ kWh 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 EUR/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,33 EUR/ kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Italien 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,45 EUR/ kWh 0,45 EUR/ kWh 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,55 EUR/ kWh 0,55 EUR/ kWh 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 EUR/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,33 EUR/ kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Luxemburg 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,20 EUR/ kWh 0,20 EUR/ kWh 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,69 EUR/ kWh 0,69 EUR/ kWh 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 EUR/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,33 EUR/ kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Niederlanden 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,36 EUR/ kWh 0,36 EUR/ kWh 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,65 EUR/ kWh 0,65 EUR/ kWh 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 EUR/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,33 EUR/ kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Norwegen 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

1,00 NOK/ min 1,00 NOK/ min 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

2,50 NOK/ min 2,50 NOK/ min 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  80,00 NOK/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 3,20 NOK/ kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Österreich 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,14 EUR/ min 0,14 EUR/ min 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,48 EUR/ min 0,48 EUR/ min 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 EUR/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,33 EUR/ kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Portugal 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,00 EUR/ min 0,00 EUR/ min 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,00 EUR/ min 0,00 EUR/ min 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 EUR/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,33 EUR/ kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Spanien 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,43 EUR/ kWh 0,43 EUR/ kWh 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,43 EUR/ kWh 0,43 EUR/ kWh 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 EUR/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,33 EUR/ kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Schweden 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,95 SEK/ min 0,95 SEK/ min 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

3,80 SEK/ min 3,80 SEK/ min 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  80,00 SEK/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 3,50 SEK/kWh 
 

  

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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Audi e-tron Charging Service 
 
 
Laden in Schweiz 
 
Variierende Gebühren je 
Ladevorgang für 
 

City Transit 

AC-Laden 
(<= 22kW) 

0,11 CHF/ min 0,11 CHF/ min 

DC-Laden1 
(<= 50kW)  

0,41 CHF/ min 0,41 CHF/ min 

HPC Ionity 
(<= 150kW) 

  

Einführungspreis bis auf 
Weiteres 

 

Kein Angebot  8,00 CHF/ 
Ladevorgang 

Vorzugspreis2 Kein Angebot 0,37 CHF/ kWh 
 

 

                                                   
1 enthält auch das HPC Angebot weiterer HPC Anbieter in der Markteinführungsphase 
 
2 Im Transit Tarif erhalten Sie Vorzugspreise für das Laden an Ionity-Ladestationen. 
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